牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

第 1697回 令和 6年 5月 13日  VOL.39 No.32

●司会……熊野ＳＡＡ

●点鐘……牧島会長

●ロータリーソング     瀧上会員

「四つのテスト」

○本日のメニュー   和食

関根親睦活動委員長

喜多川 亮平様 （川崎高津ＲＣ）

米山奨学生  杜 貽夢様

林(信)出席委員長

阿野順一会員（17 日）  萩原眞智子会員 （24 日）

安東仁志会員 （29 日）

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

出席報告

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1697 回 44 43 35 8 81.39

1695 回 44 43 31 12 72.09
ビジター紹介

5月の誕生日

特別ビジター紹介

国際ロータリー第２５９０地区

先達を敬い、未来を見据えて行動をしましょう！

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2023-2024年度  国際ロータリー会長

ゴードン Ｒ．マッキナリー

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com
会長

牧島 聡

幹事

谷中 努

副会長

安東仁志

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

牧島 聡 会長

① 地区から、6月 23日の日曜日に、鶴見にある「大

本山總持寺」で、「これからをどう生きるか！」

を一緒に考えて、座禅をしたり、法話を聞いた

り、DVDを見たりする「Create Hope Day」と題

② する会を開くとのお知らせが来たことは、以前

にお話ししました。メンバーからは参加者がい

ない状況です。どなたか参加することができる

方がいれば、事務局にご連絡ください。

③ 6月 6日 16:00からクラブ事務局員連絡会及び

懇親会が開かれます。伊藤事務局が参加いたし

ます。

④ インターアクト委員会からＩＡ国内研修報告書

が送られてきました。事務局にございます。

⑤ 大阪・関西万博が開かれる 2660地区から、「ロ

ータリー大阪・関西万博開幕祭」を 4月 1３日

に開くというお知らせがありました。配布され

たパンフレットをご参照ください。

⑥ クラブ向けハラスメント防止の呼びかけという

パンフレットが配布されました。皆さま、お目

通しをお願いします。

牧島会長

杜 貽夢さん

皆様、こんにちは。ト イモンと申します。トもしく

はイモン、皆様の好みによって、お呼日いただけました

ら幸いです。中国の北部に位置する山東省の济南市出身

です。山東省は北京の南にあり、新幹線で約 2 時間の距

離に位置しており、重工業と農業が発展している地域で

す。また、孔子の故郷でもあり、青岛ビールで有名です。

現在、専修大学の修士 2 年生として哲学を専攻しており

ます。私の研究テーマは現代社会における自己決定権に

関するもので、生命哲学や倫理学に深い興味を持ってい

ます。

好奇心が強いので、趣味も多いです。例えば、散歩中

に美しい花を見かけると、すぐにその花の名前や種類、

生息地域、育て方まで調べてしまいます。また、チャレ

ンジ精神があります、高所恐怖症ですが、それを克服す

るためにボルダリングを楽しんでおります。音楽も大好

きで、幼い頃から電子オルガンを学び、中国のランク認

定試験で最高等級を取得しました。その後はウクレレも

独学で学び、ギタも少し弾けます。高校時代に、同級生

と一緒にロックバンドをつくりました。聴くのは、クラ

シックからロック、K-POPまで幅広いジャンルを楽しんで

おります。

また、「民は食を以て天と為す」という中国の古言が

あるように、食文化にも興味が深いです。中国料理はも

ちろん、世界各国の美食を作ることにも挑戦しており、

中国の饅頭、シャクシュカやたこ焼き、文字焼き、台湾

のルーローハン、インドのパニプリなど様々な料理を自

宅で作りました。

この度、川崎中央ロータリークラブに参加していただ

くことを大変光栄に存じます。皆様は各々の業界の傑出

した方々でいらっしゃいます。皆様との交流を通じてさ

らに学びを深め、将来は皆様のような優れた社会人とな

れるよう努力して参ります。これからの一年間、どうぞ

よろしくお願い申し上げます。

谷中幹事

 ◎ 例会変更のお知らせ

＜新川崎ＲＣ＞

 5月 22日(水) 休会

 5月 29日(水) 移動例会 点鐘 18：30

 6月 5日(水)  休会

 6月 26日(水) 休会

◎ 週報を送ってくださった RC

 ありません。

◎ 本日の配布物

  会報 4/22

  ガバナー月信

関根親睦活動委員長

夜間移動例会について

栁町ロータリー財団委員長

今期の財団寄付は地区の目標額を達成しました。

ご報告申し上げます。

安東副会長

喜多川亮平様…本日は色々と勉強させてください。

よろしくお願いします。（川崎高津ＲＣ）

牧島会員……①ト・イモンさん、ようこそ我がクラブ

へ。ト・イモンさんの日本での生活が実

りあるものになるよう全面的にバックア

ップいたします。

②本日の卓話、森川さん、どうぞよろし

くお願いいたします。

谷中会員……5/11(土)上野の森美術館へ青木さんの個

展へ妻と行ってきました。実際に書く所

を観られて感動しました。

川島会員……ワイフの誕生日にお花を頂きありがとう

ございます。本人大変喜んでおりました。

会長報告

米山奨学金授与

幹事報告

 委員会報告

スマイルレポート

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

関 会員……①青木さん、一昨日は上野の森美術館で

の素晴らしい個展や精養軒でのパーティ

ーお招きいただきありがとう。益々のご

活躍を。

②森川さん本日の卓話よろしく。

③妻の誕生祝のお花ありがとうございま

した。

松本会員……40周年に向けて、皆様から良いプランで

ていますね。よろしくお願い致します。

伊藤(康)会員…皆さん、雨は大丈夫でしたか？杜貽夢

（ト イモン）ようこそ中央ＲＣへ!!

青木先生、先日は素晴らしい芸術作品の

数々ありがとうございました。また、お

めでとうございます！

石川会員……①青木さん、個展おめでとうございます。

字は読めませんでわかりませんでしたが、

アートとして拝見させていただきました。

目の保養になりました。

②森川さん本日「40周年に向けて」よろ

しくお願い致します。

木村会員……先日は、青木様おめでとうございます。

素晴らしい展示会でした。

佐野会員……5月 11.12日と仲間 12名で那須方面に旅

行に行ってきました。朝から、晩まで飲

み過ぎました。本日お疲れ気味です。

渡辺会員……青木さんの個展に参加された方お疲れ様

でした。良い会だったと思います。

上原会員……皆さまこんにちは♡

みちよさん、ありささん、先日はありが

とうございました！みちよさんごちそう

さまでした♡

森川さん、40周年行事の件よろしくご指

導くださいませ。

本多会員……先週、青木さんの個展を拝見してきまし

た。毎回青木さんの多才で芸術的な書画

には本当に敬服です。受付の芳名帳に書

いた自分の字を見てちょっと恥ずかしく

なりました。今日は“40周年奉仕事業”

について、色々なご意見やお話しを聞か

れることを願っています。

石田会員……きょうはあいにくの雨もようですね。

本日は森川会員、40周年に関する卓話セ

ミナーよろしくお願いします。

栁町会員……森川さん、本日の卓話よろしくお願いい

たします。

長島会員……森川様、本日はよろしくお願いします。

実行委員長、青木様ご足労ですがお願い

します。

林(敏)会員…お疲れ様です。今月 26日(日)に JFE京浜

の「ふれあい祭」が南渡田にて開催され

ます。お時間がありましたら、是非ご来

場ください。

和田会員……皆様、ゴールデンウイークは楽しまれま

したか？私は畑を耕して連休は終わって

しまいました。

森川さん本日はよろしくお願いします。

原 会員……先日、青木さんの書画展に行って参りま

した。私は歴史好きなので在原業平や額

田王の和歌が崩し字に書かれているのを

拝見して感動を覚えました。

本日は森川さんの卓話楽しみにしており

ます。どうぞよろしくお願い申し上げま

す。

安東会員……本日、森川 40 周年記念実行委員会副委員

長、卓話よろしくお願い致します。

40周年皆さんの力で成功させましょ

う！

40 年に向けて考えよう！
創立 40周年実行委員会副委員長

森川友生男会員

今までの周年行事の歴史及び、それに使われた経費等

をひも解いていきます。

20 周年
記念式典：2005年 4月 2 日（土）

会 場：川崎日航ホテル

会員数：49名（チャーターメンバー18名）

会長：森本邦康会員

講演：映画監督 恩地日出夫氏

演奏：ギターリスト 荘村清志氏

奉仕：川崎市緑化基金へ

   田島支援学校へテント贈呈

   若宮八幡宮お囃子保存会へ笛 10管贈呈

1697回 21 23.000円 累計 513件 741,000円

卓 話

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

25周年
記念式典：2010年 4月 11日(月)

会場：サンピアンかわさき

会員数：38名（チャーターメンバー10名）

会長：青木松枝会員

講演：義家弘介氏

奉仕：ボランティア表彰  3団体に寄附

   まごころベンチ

30周年
記念式典：2015年 4月 6日(月)

会場：川崎日航ホテル

会員数：38名（チャーターメンバー7名）

会長：伊藤康人会員

講演：成田真由美さん

奉仕：交通安全標語塔

   標語入選小学生 3児童に記念品贈呈

35周年
記念式典：コロナにより中止

記念例会：2020年 6月 29日(月)

会場：サンピアンかわさき 例会場

会員数：42名（チャーターメンバー 6名）

会長：石川三枝子会員

講演：中止

奉仕：フードバンクかわさき

（二温式冷蔵庫・精米機・ラベルプリン

ター・バーコードリーダー寄付）

40周年は皆様と話し合って

実りある記念事業・式典となるよう

していきましょう。

叶春華 書画展

―すみいろはてしなく―
(青木会員の書画展です。)

5月 10日(金)～14日(火)

上野の森美術館にて

産経新聞に掲載されました。

     会報委員 瀧上亜里佐 阿野順一     川崎中央ロータリークラブ Weekly

  島田喜彦 森崎敏広     Vol.３９  No.３１

  和田 裕 坪井麻衣子     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和６年５月１３日